
7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

7.1. Extrato Nº 133/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1965631 

7.2. Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico nº 6/20241965724 

7.3. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/20241965816 

Ressalto que o presente ato refere-se, tão somente, ao cumprimento da transmissão das obrigações acessórias informadas pelo
tabelião/registrador responsável através do Sistema de Cobranças Judiciais - Cobjud, a quem cabe garantir a exatidão dos dados enviados a este
Tribunal e a fidelidade dos dados registrados no sistema.
Ante o exposto, verificada a viabilidade legal, DECLARO EXTINTO o Processo Administrativo Fiscal nº 24.0.000007867-7, ressalvado ao
FERMOJUPI o direito de apurar, a qualquer tempo, a existência de outras importâncias devidas, ainda que relativas ao mesmo período.
Cientifique-se o sujeito passivo através do presente despacho.
Cumpra-se.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 04/03/2024, às
22:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/03/2024, às 16:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Ref. Processo SEI nº 23.0.000088329-8
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 3/2024 (Doc. SEI 5095073)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de suprimentos para confecção de crachás de identificação, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 7/2024 e seus Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- GRUPO 01 - Fracassado
- ITEM 01: CABEÇA DE IMPRESSÃO - Fracassado
- ITEM 02: RIBBON 300 IMPRESSÕES - Fracassado
- ITEM 06: KIT DE LIMPEZA PARA IMPRESSORA - Fracassado
- GRUPO 02 - Adjudicado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ
17.791.755/0001-54, melhor lance: R$ 33.200,0000, valor negociado: R$ 31.900,0000
- ITEM 03: CARTÃO PVC - Adjudicado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para IDPROMO COMERCIAL LTDA,
CNPJ 17.791.755/0001-54, melhor lance: R$ 0,8500, valor negociado: R$ 0,7200
- ITEM 04: CORDÃO PARA CRACHÁ - Adjudicado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para IDPROMO
COMERCIAL LTDA, CNPJ 17.791.755/0001-54, melhor lance: R$ 2,0000
- ITEM 05: PORTA CRACHÁ - Adjudicado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para IDPROMO COMERCIAL
LTDA, CNPJ 17.791.755/0001-54, melhor lance: R$ 0,4700
DATA DA ASSINATURA:
Às 17:45 horas do dia 05 de Março do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO DE
ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000088329-8, Pregão nº 90003/2024.

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 06/03/2024, às 09:02, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5234588 e o código
CRC 013C57E1.

Extrato Nº 134/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 23.0.000121344-0
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 6/2024 (Doc. SEI 5121274)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para aquisição de 1.000 (mil) camisas personalizadas em material 100% algodão, de acordo com as
especificações, condições e quantidades, previstas neste instrumento convocatório e seus anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- ITEM 01 - Camiseta em material 100% algodão (personalizáveis): Adjudicado para TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA, pelo melhor
lance de R$ 15,95 e a quantidade de 1000 Unidades;
DATA DA ASSINATURA:
Às 17:47 horas do dia 05 de março do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO DE
ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000121344-0, Pregão nº 90006/2024.

Aviso de Licitação Nº 9/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
PROCESSO SEI Nº 23.0.000072770-9
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 08/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor total do GRUPO
Sessão Pública: Dia 21/03/2024, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9772 Disponibilização: Quarta-feira, 6 de Março de 2024 Publicação: Quinta-feira, 7 de Março de 2024

Página 57

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce



7.4. Contrato - Extrato Nº 85/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1965850 

7.5. Contrato - Extrato Nº 86/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1965853 

Objeto: Formação de Registro de Preços para a modernização e fornecimento de uma SOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO, TRANSMISSÃO E
APRESENTAÇÃO DE AUDIÊNCIAS E PALESTRAS DE FORMA HÍBRIDA PARA OS AUDITÓRIOS E CÂMARAS DO NOVO PALÁCIO DA
JUSTIÇA, que fazem parte do Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme exigências e condições descritas no Termo de Referência e seus
anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação:  WASHINGTON LUIZ RIBEIRO CAMPOS NETO  -  Por tar ia  (Pres idênc ia)  Nº  83/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antonio Gomes Evaristo
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-7539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

OBSERVAÇÃO:
Na hipótese de o interessado em participar da licitação tiver dificuldades de localizar o procedimento no Sistema Comprasnet,
poderá seguir o procedimento abaixo, indicado pela equipe de atendimento SIASG:
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.

Documento assinado eletronicamente por Washington Luiz Ribeiro Campos Neto, Agente de Contratação, em 06/03/2024, às 14:18,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5238518 e o código
CRC 8C4797ED.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 43/2024 - PJPI/
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000018720-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA:TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri designado nos
processos nº 0002018-95.2015.8.18.003; 0800230-95.2021.8.18.0066 e 0000962-66.2011.8.18.0032., para os dias 07, 12 e 14 de março de
2024.
DO VALOR: R$ 4.765,20 (quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 4.765,20 (2024NR00485)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 80/2024 - SLC-APOIO
(5238413)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 06/03/2024, às 15:34, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 06/03/2024, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5238425 e o código
CRC E645A67F.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 44/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000024899-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA:NUTRI BRASIL LTDA, CNPJ 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de almoço para os servidores do FERMOJUPI, para a transição de acervo dos cartórios de Teresina-PI.
DO VALOR: R$ 246,00 (duzentos e quarenta e seis reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9772 Disponibilização: Quarta-feira, 6 de Março de 2024 Publicação: Quinta-feira, 7 de Março de 2024

Página 58

TJPI
Realce


